
血圧脈波検査が上腕カフのみで可能になりました
座位での測定が可能で測定時間は約60秒

TM-2805/TM-2805V

血圧脈波検査装置

SphygmoCor XCEL シグモコア・エクセル
TM-2805

TM-2805V
TM-2805VはPWVも測定できます



SphygmoCor XCEL シグモコア・エクセル

仕様
シグモコアXCEL ユニット

外部電源

物理仕様

測定法

測定範囲

目量
トノメータ

電気的定格

耐用期間

分類

規格

XCELモニタ：ONYX-1531
CPU
メモリ
表示器
OS

電気的定格

規格

動作環境仕様
動作温湿度
保管温湿度
気圧

販売名
一般的名称
医療機器の分類
認証番号

JANコード

標準価格
（税抜）

入力
出力
保護
電源コネクタ
筐体
重量
寸法
NIBP
加圧方式
排気方式

NIBP、PWA

PWV
心拍数
表示

TM-2805
TM-2805V
TM-2805
TM-2805V

90 VAC～110 VAC、50 Hz～60 Hz
2 A にて15 VDC
IEC クラス II、二重絶縁
4 ピン DIN
ポリカーボネート
790 g
189.7（W）× 167.5（H）× 84.7（D）mm
オシロメトリック法。 拡張期血圧の値はコロトコフ音の第5相に相当。
ポンプによる自動加圧方式
電磁弁による自動減圧（ステップ排気）方式
収縮期血圧：50 mmHg～260 mmHg
拡張期血圧：40 mmHg～200 mmHg
2 m/s～25 m/s（TM-2805V）
30 bpm～220 bpm
0 mmHg～300 mmHg
1 mmHg
未校正圧力変換器
血圧脈波計測ユニット：シグモコアXCEL ユニット[E4C]
ACアダプタ：MES30B-4　100 VAC　50 Hz-60 Hz、

出力　15 VDC
保護の形式と程度：クラスⅡ機器

カフ装着部；BF形
トノメータ装着部；BF形

シグモコアXCEL ユニット：5 年
トノメータ：3 年（TM-2805V）
クラスⅡ
本装置は、可燃性麻酔薬と空気または酸素または亜酸化窒素との
混合物が存在する環境での使用には適していません。
連続使用機器
規格 本製品はEMC 規格（IEC60601-1-2：2007）に適合しています。

Intel J1900　2.42 Ghz
4 GB
15.6 ”, 画面解像度設定：1366×768
Windows７
ACアダプタ：ATM065-P120  90 VAC-110 VAC  50 Hz-60 Hz、

出力 12 DC
本製品はEMC 規格（IEC60601-1-2：2007）に適合しています。

温度：＋15 ℃～＋40 ℃、相対湿度：15 %～95 % ただし結露なきこと
温度：－20 ℃～＋60 ℃、相対湿度：20 %～90 % ただし結露なきこと
70 kPa～106 kPa

シグモコアXCEL TM-2805
血圧脈波検査装置
管理医療機器　特定保守管理医療機器
230AIBZX00031000
4981046156462
4981046156479
¥2,500,000
¥2,800,000

オプション品

TM-2805およびTM-2805Vの構成品および付属品
名称

シグモコアXCEL
XCEL専用モニタ
ワイヤレスキーボード（マウス付）
ACアダプタ（シグモコアXCEL）
ACアダプタ（XCEL専用モニタ）
USBケーブル（2 m）
上腕用カフ（ラージ）
上腕用カフ（アダルト）
カフホース 1.5 m
専用架台
モニタアーム
上肢台
サービスDVD
取扱説明書
添付文書
保証登録カード
トノメータ
大腿動脈用カフ（アダルト）
カフホース 2 m
メジャー

◯：付属します。　╳：付属しません。

品番
―
―

AS-RAPOO9160
AX-XC-1-00877
AX-ATM065-P120
AX-XC-1-00858
AX-XC-1-00889
AX-XC-1-00890
AX-XC-1-00865
AS-1094042783
AS-CMA3A-SM
AS-0620B503

―
―
―
―

AX-XC-T-03C
AX-XC-1-00897
AX-XC-1-00864
AX-XC-1-00903

標準価格（税抜）
―
―

¥14,000
¥70,000
¥35,000

¥3,000
¥14,500
¥12,500

¥7,500
¥160,000

¥11,000
¥25,000

―
―
―
―

¥850,000
¥25,500 
¥11,000

¥4,200

数量
1台
1台
1式
1台
1台
1本
1個
1個
1本
1台
1台
1台
1枚
1部
1部
1部
1台
1個
1本
1個

TM-2805
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
╳
╳
╳
╳

TM-2805V
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
╳
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯
◯

TM-2805/TM-2805V

定期点検サービス

弊社機器をお預かりし、改正医療法に適合の定期点検サービスを実施させていただきます。 
詳細につきましては、弊社営業員もしくはME機器相談センターへお問い合わせください。

ME機器に関するお問い合わせは
エー・アンド・デイME機器相談センター

受付時間：月～金曜日（祝日、弊社休業日を除く）  9：00～12：00  13：00～17：00

0120-707-188

＊TM2805-ADJC-02-PR2-19c01GP

上腕用カフ（ラージ）
AX-XC-1-00889　定価¥14,500

上腕用カフ（アダルト）
AX-XC-1-00890　定価¥12,500

カフホース　1.5 ｍ
AX-XC-1-00865　定価¥7.500
カフホース　2.0 ｍ
AX-XC-1-00864　定価¥11,000

トノメータ（TM-2805V専用）
AX-XC-T-03C　定価¥850,000

大腿動脈用カフ（TM-2805V専用）
AX-XC-1-00897　定価¥25,500

メジャー（TM-2805V専用）
AX-XC-1-00903　定価¥4,200

※ 取扱説明書をよくお読みの上ご使用ください。   ※ 外観及び仕様は改良のため、お断りなく変更することがあります。

本  社：  〒170-0013

■ 札 幌 出 張 所
■ 仙 台 営 業 所
■ 名 古 屋 営 業 所
■ 大 阪 営 業 所
■ 広 島 営 業 所
■ 福 岡 営 業 所

東 京 都 豊 島 区 東 池 袋 3 丁目 2 3 番 1 4 号
TEL.03-5391-6127（直）
TEL.011-251-2753（代）
TEL.022-211-8051（代）
TEL.052-726-8763（直）
TEL.06-7668-3904（直）
TEL.082-233-0611（代）
TEL.092-441-6715（代）

FAX.03-5391-6129
FAX.011-251-2759
FAX.022-211-8052
FAX.052-726-8769
FAX.06-7668-3901
FAX.082-233-7058
FAX.092-411-2815

https://www.aandd.co.jp




